
Prot. n.

}ffi

COMUNE DI ALCAMO

***

4' SETTORE SERVIZI TECNICI E MANUTENTIVI

DETERMINMIONE DEL DIRIGENTE

- N 
009960r, I I I'tA§' 2014

OGGETTO: Approvazione schema del disciplinare d'incarico e schema della lettera d'invito per

l'affidamento con procedura negoziata, di cui agli artt. 91 comma 2 e 57 comma 6 del

D. lgs. 163/2006 e s.m.i., per l'affidamento del SERVIZIO Dl DIRETTORE

DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO, RELATIVO AL SERVIZIO DI GESTIONE

DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE ACQUE REFLUE URBANE, TRASPORTO E

SMALTIMENTO FANG Hl 201 4'2015 CIG : Zl 80E60499



IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con la Determinazione del Dirigente del Settore Servizi Tecnici n'02208 del 18,12.2014 avente ad oggetto:

SERVIZIO DI GESTIONE IMPIANTO DI DEPURAZIONE ACQUE REFLUE URBANE E TRASPORTO E

SMALTIMENTO FANGHI-BIENNIO 201412015 CIG 5509782FED si procedeva a:

- lmpegno di spesa
- Scelta metodo di gara
- Approvazione schema bando e dìsciplinare digara, quadro economico, calcolo onerid:ges::-e: :apitclato d'oneri
- Procedura di affidamento per la pubblicazione avviso di gara e risultanze di gara

Considerato necessario, in relazione alla dimensione e complessita dell'intervenic . af tze il SERVIZIO Dl

DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO a soggetto diverso dal res::"sat ie del procedimento

ai sensi dell'art, 1 19 del D. Lgs. 163/2006;

Considerato altresì, che.

- il personale in dotazione presso il Settore risulta carente nelle unità C s::^ : ' 'fenmento alle attuali

incombenze degli stessi ed in relazione alla specificità della prestazione da:sel-'i ,::.rsta attestazione del

RUP che si allega in copia;

- è possibile awalersi di professionisti esterni per lo svolgimento della pres:az-:': :':':sscnale di che trattasi

come previsto dall'art. 300, comma 4, del DPR 20712010;

- si intendeprocederemedianteproceduranegoziata,ai sensi degli artt.9'::.-*22e57,comma6,del D. \
Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii,, nel rispetto dei principidi non discriminazione :e"..: :'a:anento, propozionalita (:

e trasparenza invitando itecnici professionisti individuati nell'apposito Albc Je i:- -':: Àlcamo; - .

- per la scelta del professionista da incaricare per lo svolgimento del servizr: : :-. :'a:as si intende ulilizzare il ;-

criterio del prezzo piùr basso ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs. 163i2006 e ss -* ::rne previsto dall'art. (':;

29, comma 9, del DPRS n.1312012, giusta relazione del RUP, allegara ^ ::: : ^e la quale sono stati ;l
indicati i presupposti di fatto e le ragioni di diritto alla cui stregua i, '::'s: : :a e cr-:terio consente di jll
rcalizzare un migliore rapporto costo/benefici; .r;

Ritenuto, peÉanto: : -

- approvare lo schema del disciplinare di incarico e lo schema della ,::e'a : -, :: ::' I Affidamento del

SERVIZIO DI DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO -: 
:

- dare atto che la spesa annua, di € 24.400,00, compreso IVA ed -:'::::: :.' J. importo biennale .:=---.
complessivo di € 48.800,00 compreso IVA ed lnarcassa, necessaria ps' :-:,::: -=-:: Ci incarico di cui al )*-,j:

presente provvedimento, e prevista nel quadro economico annuo a a ,:,:. D rezione per esecuzione :':
contratto compreso lYA2?o/r; :..:.j-:

Vista la Deliberazione di C,C. n, 156 del 28/1112013 con cui si app'.,a,: I a-:: j previsione per

I'esercizio 201312015',

Vista la Deliberazione di G N4. n.399 del 0611212013 con cui si approvaiia ==-j .-' :2-',

Considerato che con decreto del l,/inistero dell'lnterno del 29/04t21': =::=:: :':'rre:c al 3110712014 il

termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione;

Visto l'art. 15 comma 6 del vigente regolamento di contabilità il quae : s::-= ' :aso di dlfferimento del

termine per I'approvazione del bilancio in un periodo successivo arl: z: := =s=': z,o flnanziario, il PEG



provvisorio si intende automaticamente autorizzato con riferimento all'ultimo PEG definitivamente approvato;

Vistigli allegati:

- schema del Disciplinare d'incarico;

- schema della lettera d'invito;

- schema di parcella;

- relazione del RUP nella quale sono stati indicati i presupposti di fatto e le ragioni di diritto alla cui
stregua il ricorso al criterio del prezzo più basso consente di realizzare un migliore rapporto
costo/benefici;

- il ctc z'180E60499

- rilasciato dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture;

Visti:

- le leggiS giugno 1990 n. 142e1agosto 1990 n. 241,come recepite rispettivamente dalle LL.RR. n.48 dell'11-
12- 1991 e n. 10 del 30-04-1991;

- lo Statuto Comunale;

- ilD. Lgs 267 del 18-08-2000 e s.m,i. recante "Ordinamento finanziario e contabile degliEntilocali";
- il D Lgs'163/2006 e s.m.i.;

- Ia L.R. 30/2000;

- L. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità deiflussifinanziari;
- L.R. 15/2008 e s.m.i..

DETERMINA
Per i motivi sopra richiamati:

1. di approvare gli allegati schemi di disciplinare d'incarico e della lettera d'invito, la procedura

negoziata dicui agli artt,91 comma 2e57 comma 6 del D, l.gs 163/2006 e s.m,i ,nel testo coordinato

con la L.R. 1212011, così come richiesto dall'art. 267 del DPR 20712010 (incarico inferiore a €
100.000,00), relativamente all'Affidamento del SERVIZIO Dl DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL

CONTRATTO RELATIVO AL SERVIZIO DI GESTIONE DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE

ACQUE REFLUE URBANE, TRASPORTO E SMALTIMENTO FANGHI 2014.2015 CIG:

2180E60499;

2. di dare atto che, per la procedura negoziata, si procederà con il criterio del prezzo più basso,

invitando almeno 5 tecnici professionisti individuati nell'apposito Albo dei Professionisti del Comune di

Alcamo, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e

trasparenza;

3. di dare atto, che la somma annua di €.24.400,00, compreso IVA ed inarcassa, per un importo biennale

complessivo di € 48,800,00 compreso IVA ed inarcassa, necessaria per il procedimento di incarico di cul al
presente provvedimento, trova copertura economica al capitolo 132430 cod. int. 1.09.04.03 "Spesa per

Prestazione di Servizi per il Servizio ldrico lntegrato" del bilancio pluriennale 2014115;

4, di inviare copia del presente atto al Settore Ragioneria per i provvedimentidi competenza;

5. di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all'

sito web www.comune,alcamo.tp,it di questo Comune,

nonché sul

, ,/),.,
TSTRUTTORE A[/N/]S4STEATtVO

Dr.ssa F r Qrye§gc a P i rron e:/i/U

IL DIRI

lng.

/



========= ==== == ====== ==== ==== ==== == ====:== == ===== ===:== == ===== ====

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art.l5 comma 4 D.LGS. n.267/2000)

? I MA6 20tr
Alcamo, lì

IL RAGIONIERE GENERALE

FÀ Dr. Sebasftano Luppino

CERTIFI CAT O DI PU BBLI C AZI ONE

ll sottoscritto Segretario Generale, Vista l'attestazione del messo Comunale, certifica che copia della presente

determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune per gg, 15 consecutivi

dal_.-..- nonché sul sito istituzionale dl Comune www,comune.alcamo.tp.it

Alcamo lì

,t SEGREIARIO GENERALE

Dott, Cristof aro Ricup ati


